Информация ГБУК «Александровский музей»
о планируемых мероприятиях на июль 2024 года
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
	№
п/п
	Дата, 
время и 
место проведения
	Наименование 
мероприятия 
состав участников (форма онлайн, офлайн)
	Краткое содержание
мероприятия
	Цели, достижению 
которых способствует мероприятие
	Ответственный
(ФИО,  номер 
телефона)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	01-31 июля
10.30






ГБУК «Александровский музей»

		Мастер-класс «Устроим постирушки» 







Жители и гости села, летние пришкольные лагеря


	Сотрудники музея расскажут, как советские женщины стирали бельё, до того, как появились стиральные машинки.  Для посетителей будет предложено постирать вещи при помощи стиральной доски.
	Погружение в быт советских людей.
	Е.В.Смола
Младший научный сотрудник,

2-67-30

	   
2
	08-20 июля
10.30



ГБУК «Александровский музей»

	Фото - выставка «Драгоценный мир живой природы»



Жители и гости села, летние пришкольные лагеря




	  Фото-выставка   на которой представлены подарочные монеты, изображающие героев мультипликационных фильмов. 
	Популяризация общественной деятельности Банка России.
	Е.В.Смола 
Младший научный сотрудник,

2-67-30

	3
	01-31 июля
10.30


ГБУК «Александровский музей»

	Мастер-класс «Несе Галю воду»



Жители и гости села, летние пришкольные лагеря

	Сотрудники музея расскажут о быте  казачек. Посетителям будет предложено поносить воду в ведре при помощи коромысла.
	Погружение в культуру предков
	Е.В.Смола 
Младший научный сотрудник

2-67-30

	4
	01-31 июля
10.00-11.00



ГБУК «Александровский музей»


	Месячник антинаркотической направленности «Мы выбираем жизнь»


 Летние пришкольные лагеря
	Сотрудники музея расскажут об аспектах здорового образа жизни, о приобщении к спорту и физкультуре, как альтернативам вредных привычек, посетители узнают о ставропольских спортсменах, мировых чемпионах. Также будут демонстрироваться социальные ролики антинаркотической пропаганды.
	Приобщение к здоровому образу жизни. Воспитание у подрастающего поколения чувства непримиримости к вредным привычкам
	Е.В.Смола 
Младший научный сотрудник

2-67-30

	
5
	08 июля
10.00

	Час духовного просвещения «История вечной любви»

Летние пришкольные лагеря
	Сотрудник музея совместно с сотрудниками детской библиотеки познакомят детей с историей возникновения праздника День семьи, любви и верности.
	Рассказ о Петре и Февронии Муромских, ставших примером супружеской верности
	С.В. Сипкова 
 Научный сотрудник

2-67-30

	6
	09 июня
10.30



Центральная улица села
	Экскурсия «Исторический квартал»




 Пришкольный лагерь МОУ СОШ №1
	Для детей из пришкольного лагеря МОУ СОШ №1 сотрудники проведут пешеходную экскурсию по центральной улице села. Расскажут о памятниках и исторических зданиях, расположенных на улице.
	Воспитание у подрастающего поколения чувства любви к своей малой Родине
	Е.В.Смола 
Младший научный сотрудник



2-67-30

	7
	16 июля
10.30




ГБУК «Александровский музей»

	Познавательное мероприятие «От гусеницы до бабочки




Воспитанники детских садов
	Сотрудники музея проведут для воспитанников детских садов познавательное мероприятие «От гусеницы до бабочки»


	Знакомство с миром бабочек
	С.В. Сипкова 
 Научный сотрудник



2-67-30

	8
	23 июля
10.00


ГБУК «Александровский музей»


	Познавательное мероприятие
«Тайный мир пчелы Майи»

Воспитанники детских садов
	Сотрудники музея проведут для воспитанников детских садов познавательное мероприятие «Тайный мир пчелы Майи»

	Знакомство  детей с продуктами пчеловодства
	С.В. Сипкова
Научный сотрудник


2-67-30



Директор                                                                                                                                                               Н.В. Новохацкая



